
 
Determinazione del 20 giugno 2023, N. 154     
Oggetto: fornitura materiale di cancelleria e carta fotocopie formato A4 riciclata – affidamento e assunzione del relativo impegno di spesa. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 

considerato che, con determinazione dirigenziale dell’8. 6. 2023, n. 153, è stata avviata procedura negoziata su Me.PA. 

con richiesta di offerta (r.d.o.) a 10 imprese ivi iscritte e prequalificate con sede legale od operativa nella provincia di 

Taranto per la fornitura di materiale di cancelleria e carta per fotocopie A4 riciclata, di seguito specificato: 
 

quantità descrizione articolo 

20 spillatrici per punti 6/4 in metallo (marca ZENITH o pari prestazioni e qualità) 

20 levapunti in acciaio uso ufficio  

10 datario manuale in gomma 

10 CONF punti spillatrice 6/4 scatola da 1.000 pz (CONF 10 pz) 

10 SC fermagli antir. 4 mm scatola 100 pz 

10 SC fermagli antir. 6 mm scatola 100 pz 

10 ROT scotch 8 15 x 33 trasparente (marca 3M T 508 o pari prestazioni e qualità) 

10 ROT nastro adesivo trasparente cm. 5 

1 CONF  elastici in gomma misura 1,20 X 1,6 – confez. Da kg 1 

1 CONF penne a sfera rosse (marca BIC o pari prestazioni e qualità) CONF 50 

2 CONF  penna a sfera blu (marca BIC o pari prestazioni e qualità) CONF 50 

36 evidenziatore giallo (marca TRATTO video o pari prestazioni e qualità) 12 pz 

12 evidenziatore fucsia (marca TRATTO Video o pari prestazioni e qualità) 12 pz 

24 post it 76x76 colore giallo - CONF 12 

24 post it 51x76 colore giallo - conf 12 

12 post it 76 x 127 colore giallo - conf 12 

1 CONF  carta protocollo a quadretti – confez. Da 200 fg 

4 CONF matite n. 2 HB (marca Staedtler Noris o pari prestazioni e qualità) - conf pz. 12 

2 calcolatrice marca OLIVETTI LOGOS 812 o pari prestazioni e qualità 

10 pz pennarello punta fine permanent blu 

10 pz pennarello punta fine permanent nero 

10 pz pennarello punta fine permanent rosso 

345 RISME carta per fotocopie riciclata A4 80 gr con certificaz. pefc  

2 conf  busta bianca intestata con logo INL – cm 23 x 11 con certificaz. PEFC - conf 1000 pz 



 

 

preso atto che allo stato non sussistono in CONSIP convenzioni in atto per la fornitura in discorso; 

 

ritenuto altresì, che per la procedura negoziata con la citata determinazione dell’8. 6. 2023, n. 153 è stato stabilito il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo espresso sul corrispettivo posto a base di gara di euro 2.375,00, iva esclusa; 

 

preso atto che, delle due offerte pervenute, quella della soc. Angelo Amodio s.r.l., ha presentato il minor prezzo sul 

corrispettivo posto a base di gara sopra richiamato; 

 

tenuto conto che da tale aggiudicazione deriva la necessità di assumere l’impegno contabile della spesa complessiva 

di euro 2.352,17, iva esclusa, che trova copertura finanziaria nei fondi del budget assegnato nel corrente esercizio 

finanziario con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e 

logistica sul conto U.1.03.01.02.001 con destinazione “Carta, cancelleria e stampati” in favore di questo ITL; 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per 

l’acquisizione di beni e servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare alla soc. Angelo Amodio s.r.l., p.iva 01897770739, con sede legale in Taranto, via Anfiteatro, n. 91/93, la 

fornitura del materiale di cancelleria e carta per fotocopie formato A4 riciclata, descritta in premessa del presente 

provvedimento, per un importo complessivo di euro 2.352,17 iva esclusa; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 2.869,65, iva inclusa avvalendosi di apposita apertura di credito 

derivante dal conto U.1.03.02.09.001 con destinazione “Carta, cancelleria e stampati”, del bilancio INL - esercizio 

finanziario 2023; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo 

quanto previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

 

Taranto, 20 giugno 2023      

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-06-21T10:53:30+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-06-21T12:58:51+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010918.21-06-2023




